
АДМ ИНИСТРАЦИЯ 
М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ Ш ВАРЦЕВСКОЕ 

КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2020 г № 7 4

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования 

Шварцевское Киреевского района

В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования Ш варцевское Киреевского района, в 
соответствии с пунктом 3 статьи 10 Ф едерального закона от 28.12.2009 года № 
381-Ф3 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Ф едерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Ф едерации», Законом Тульской области от 30.04.2010 года № 1443- 
ЭТО «О разграничении полномочий органов государственной власти Тульской 
области в сфере государственного регулирования торговой деятельности», 
Постановлением администрации Тульской области от 02.07.2010 года № 606 «Об 
определении органа исполнительной власти Тульской области, уполномоченного 
в сфере регулирования отношений, связанных с организацией и осуществлением 
торговой деятельности на территории Тульской области», Приказом департамента 
предпринимательства и потребительского рынка Тульской области от 04.08.2010 
года № 25 «О порядке разработке и утверждения органом местного
самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», на 
основании Устава муниципального образования Ш варцевское Киреевского 
района, администрация муниципального образования Ш варцевское Киреевского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования Ш варцевское Киреевского района 
(приложение).

2. Постановление администрации муниципального образования 
Ш варцевское Киреевского района от 19 февраля 2020 года № 12 «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования Ш варцевское Киреевского района» считать 
утратившим силу.

3. Консультанту сектора по земельным, имущ ественным отношениям и Ж КХ 
администрации м.о. Ш варцевское Киреевского района в течении 10 дней после



обнародования направить данное постановление в комитет Тульской области по 
предпринимательству и потребительскому рынку, для размещения в сети 
Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Г лава администрации 
муниципального образования 
Шварцевское Киреевско, О.А.Фомина



Приложение 
к постановлению администрации 

м.о. Шварцевское Киреевского района 
о т ______________ г. № ___

Схема 
размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования 
Шварцевское Киреевского района

Место нахождения 
торгового объекта

Площадь
торгового
объекта,

кв.м

Специализация торгового 
объекта

Тип
торгового
объекта

Срок
осуществления
деятельности

п. Шварцевский, 
ул. Первомайская, 

д. 1-а
22,0

Торговля фасованными 
продовольственными 

товарами

киоск круглый год

п. Шварцевский, ул. 
Советская (в районе 

площади 
автостанции)

10,0
Торговля фасованными 

продовольственными 
товарами

киоск круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Т орговля 
непродовольственными 

товарами

Палатка № 1 круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 2 круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 3 круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 4 круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 5 круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 6 круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 7 круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 8 круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 9 круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 
10

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 
11

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 
12

круглый год

п. Шварцевский, 6,0 Торговля Палатка № круглый год



ул. Менделеева непродовольственными
товарами

13

п. Шварцевский, 
ул. Менделеева

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 
14

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Менделеева

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 
15

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Менделеева

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 
16

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Менделеева

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 
17

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Менделеева

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 
18

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Менделеева

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 
19

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Менделеева

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 
20

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Менделеева

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 
21

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Менделеева

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 
22

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Первомайская

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 
23

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Первомайская

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 
24

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Первомайская

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 
25

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Первомайская

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 
26

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Первомайская

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 
27

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Первомайская

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 
28

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Первомайская

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 
29

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Первомайская

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка № 
30

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Первомайская (в 

районе д.1)

6,0 Торговля 
продовольственными товарами

Палатка № 
31

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Первомайская (в 

районе д.1)

6,0 Торговля 
продовольственными товарами

Палатка № 
32

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина (в районе 

Д. 15)

6,0 Торговля 
продовольственными товарами

Палатка № 
33

круглый год

п. Шварцевский, 6,0 Торговля Палатка № круглый год



ул. Первомайская 
(в районе д.1)

продовольственными товарами 34

п. Шварцевский,
ул. Первомайская 

(в районе д.1)

6,0 Торговля 
продовольственными товарами

Палатка
№ 35

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Первомайская 

(в районе д.1)

6,0 Торговля 
продовольственными товарами

Палатка
№36

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Первомайская 

(в районе д.1)

6,0 Торговля 
продовольственными товарами

Палатка
№37

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Менделеева

6,0 Торговля 
продовольственными товарами

Палатка
№38

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Менделеева

6,0 Торговля 
продовольственными товарами

Палатка
№39

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Менделеева

6,0 Торговля 
продовольственными товарами

Палатка
№40

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Менделеева

6,0 Торговля 
продовольственными товарами

Палатка
№41

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Менделеева

6,0 Торговля 
продовольственными товарами

Палатка
№42

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Менделеева

6,0 Торговля 
продовольственными товарами

Палатка
№43

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Менделеева

6,0 Торговля 
продовольственными товарами

Палатка
№44

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка
№45

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка
№46

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка
№47

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка
№48

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка
№49

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка
№50

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Т орговля 
непродовольственными 

товарами

Палатка
№51

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка
№52

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка
№53

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка
№54

круглый год



п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка
№55

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка
№56

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка
№57

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка
№58

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка
№59

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина

6,0 Торговля
непродовольственными

товарами

Палатка
№60

круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Менделеева, 
(в районе д.№2а)

15,0 Торговля фасованными 
продовольственными товарами

киоск круглый год

п. Шварцевский, 
ул. Ленина,

(в районе д.№ 17)

30,0 Торговля фасованными 
продовольственными товарами

павильон круглый год

с.Новоселебное, ул. 
Привокзальная, в 

районе д. 8а

40,0 Торговля 
продовольственными товарами

киоск круглый год

с.Новоселебное 30,0 Торговля 
продовольственными товарами

павильон круглый год

п.Болоховский 18,0 Торговля 
продовольственными товарами

павильон круглый год

п.Шварцевский, ул. 
Советская 15а

24,0 Торговля 
продовольственными товарами

киоск круглый год

с.Новоселебное, ул. 
Привокзальная, в 

районе д. 8а

40,0 Торговля 
продовольственными товарами

киоск круглый год

п.Шварцевский, 
ул.Ленина, в районе 

д.б

20,0 Торговля продовольственными 
товарами

киоск круглый год

п.Шварцевский, 
ул.Менделеева, 

в районе д.б

4,0 Торговля продовольственными 
товарами

киоск круглый год

п.Шварцевский, 
ул.Ленина,

В районе д. 8

4,0 Торговля продовольственными 
товарами

киоск круглый год

п.Шварцевский, 
пер.Школьный, д.4

4,0 Торговля продовольственными 
товарами

киоск круглый год

п.Шварцевский, 
ул.Советская,в 

районе поворота 
Новомосковск- 

Болохово

9,0 Торговля
непродовольственными

товарами

киоск круглый год


